



سخنگوی دولت:  
«مطالبه» حق دانشجو  
و «پاسخ» و وظیفه مسئولان  
است



استاندار فارس مطرح کرد:

توجه به حضور بانوان در مناصب  
مدیریتی گفتمان دولت است  
بانوان در امر مدیریت نه تنها از آقایان کمتر  
نیستند، بلکه در اموراتی دقیق تر هستند



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: ۲۰۰۰۰ تومان

منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

شنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۳ / ۸ جمادی الثانی ۱۴۴۶ / ۱۰ دسامبر ۲۰۲۴ / سال سی ام / شماره ۴۰۴ / بها ۲۰۰۰۰ تومان

**یادداشت**  
دو روز  
**تحلیل خبر**  
دکتر محمدمهدی جعفری زاده

**قوانین مجلس و مقبولیت ملی**

با یک «فرد» شاید بتوان با زبان دستوری و تهدید - چه به حق و چه ناحق - برخورد کرد ولی با یک «جامعه»، نمی توان با ادبیات دستوری و تهدید سخن گفت. اگر هم به این شیوه سخن گفته شود، جامعه آن را نمی پذیرد و اگر اصرار شود نهایتاً به تقابل و مخالفت منجر می شود.

آنجا که پای «اعتقادات» در میان باشد با همان «یک فرد» هم نمی شود به زبان دستوری و تهدید مواجه شد چرا که معتقد شدن، مسیر «افغانی» را جستجو می کند و با «اجبار»، هیچ کس به هیچ چیز اعتقاد پیدا نمی کند.

همانطور که رئیس جمهور گفته اند: «ادبیات دستوری و جریمه زندان فایده ندارد»، چرا؟ چون باورمندی در قالب استدلال، منطق و تفکر حاصل می شود و جوهره آن «آگاهی» و «آزادی انتخاب» است.

اگر کسی به چیزی باور و اعتقاد پیدا کرد، ولو خرافات و گاوپرستی باشد، با زور و تهدید نمی شود آن اعتقاد را از وی سلب کرد بلکه باید با استدلال و به زبان خودش، بی پایه و باطل بودن آن را به وی تفهیم و برایش اثبات کرد.

مجلس (قوه مقننه) یک کشور باید در این چارچوب قانون گذاری کند. اگر نمایندگان مجلس قوانینی را وضع کنند که مردم آنها را نپذیرند، قانون شکنی را در جامعه ترویج کرده و در مقابل ملت قرار می گیرند.

عاجزترین و ضعیف ترین نمایندگان کسانی هستند که مصوبات آنها با واقعیات جامعه و خواسته ها و مطالبات مردم در تضاد باشد. اگر این قوانین به دولت، جهت اجرا ابلاغ شود، دولت هم در تقابل با مردم قرار خواهد گرفت، چنانچه قوه قضاییه هم بخواهد با این نوع قانون شکنی ملی برخورد کند آنگاه هر سه قوه در مقابل ملت قرار خواهند گرفت و همه اینها ریشه اش از مجلس شروع می شود.

پس نمایندگان مجلس برای قوه مجریه و قضاییه و برای مردم با مصوباتشان، دردسر و مشکل ایجاد نکنند.

**پزشکیان:**  
**ادبیات دستوری و جریمه و زندان فایده ندارد**

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



**کلانشهر شیراز در حوزه حمل و نقل و ترافیک هوشمند می شود**

افتتاح بهره برداری و آغاز عملیات اجرایی ۳۰ پروژه حمل و نقل و ترافیک به زودی



**تلاش برای ارتقای کیفیت زندگی شهروندان با احداث پارک های محلی در منطقه ۹**

آغاز عملیات اجرایی تنها پارک محله ای در شهرک زیتون منطقه ۹



وزیر بهداشت:

**سالانه ۵۰ هزار نفر را به دلیل آلودگی هوا از دست می دهیم**



سیاوشی دبیر کمیسیون فرهنگی مجلس:

**دولت تا آخر ماه قانون حجاب را ابلاغ نکند، از طرف رئیس مجلس ابلاغ خواهد شد**



**مدیر کل حفاظت محیط زیست فارس: تالاب ها و عرصه های حفاظتی استان نباید در معرض آسیب قرار گیرند**



مدیر کل بنیاد مسکن استان فارس:  
**بلوک های نیمه فعال پروژه ۳۱۵۲ واحدی اکباتان صدرا فعال می شوند**



**در چهل و یکمین گام از جهش عمرانی کلان شهر شیراز صورت گرفت؛ تسهیل ترافیک با آغاز عملیات اجرایی پروژه «زیر گذر قصر دشت»**



عملیات اجرایی پروژه زیرگذر قصر دشت در قالب بسته پیش از یکصد هزار میلیارد تومانی برای لبخند شهر در چهل و یکمین گام از جهش عمرانی شیراز و در تداوم جهاد عمرانی شهرداری این کلان شهر با حضور مسئولین شهری با هدف تسهیل جریان ترافیک از مسیر شرق به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی شهرداری شیراز، عملیات اجرایی پروژه زیرگذر قصر دشت با اسم مقدس «یا فاطمه الزهرا (س)» در قالب بسته پیش از یکصد هزار میلیارد تومانی برای لبخند شهر در چهل و یکمین گام از جهش عمرانی شیراز و در تداوم جهاد عمرانی شهرداری این کلان شهر با حضور مسئولین شهری با هدف تسهیل جریان ترافیک از مسیر شرق به غرب خیابان قصر دشت به ارزش روز ۱۷۰۰ میلیارد تومان آغاز شد.

اقدام جدی این مسائل قابل حل هستند. محمدیان از شهردار کلانشهر شیراز، معاون حمل و نقل و ترافیک و مجموعه سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری برای تلاش هایشان در پیشبرد این پروژه تشکر و ابراز امیدواری کرد که با تسریع در تکمیل طرح، مشکلات ترافیکی منطقه هرچه زودتر برطرف شود. معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز نیز در این آیین بایان اینکه میدان قصر دشت به عنوان یکی از معضلات ترافیکی این کلانشهر شناخته می شود، به عملیات متعدد صورت گرفته در سال های گذشته اشاره و اظهار کرد: این عملیات به دلیل نظیر حجم تملک و سختی کار یا متوقف و یا ناقص رها شده است؛ اما مدیریت شهری فعلی با راهبری شهردار شیراز هر هفته جلسات متعددی برای بررسی طرح های ترافیکی بدین منظور برگزار کرده است تا معضل این نقطه ترافیکی حل شود.

انجام شده است. اسدی هزینه تملک و اجرای این پروژه را بالغ بر ۱۷۰۰ میلیارد تومان عنوان کرد و اظهار کرد: امیدواریم طبق برنامه زمان بندی که تعیین کرده ایم این پروژه به بهره برداری برسد. وی گفت: اگرچه اجرای این پروژه زحمانی را برای شهروندان ایجاد خواهد کرد، اما شهد و شیرینی آن پس از اجرا نصیب شهروندان عزیز خواهد شد، کما اینکه این موضوع در دیگر پروژه های عمرانی نیز وجود داشت و به طور مثال تقاطع غیر همسطح شهید مدافع امنیت محمد مویندی در بلوار شهید چمران که با صبر و تحمل و همراهی و مشارکت مردم به بهره برداری رسید و امروز اثرات این پروژه در رفاه و آسایش شهروندان مشهود است.

دانت و اظهار کرد: کلنگ زنی زیرگذر قصر دشت اتفاقی خوب برای شهر شیراز است که با اجرا و اتمام عملیات عمرانی آن، می تواند جریان ترافیک مسیر شرق به غرب خیابان قصر دشت را تسهیل کند. محمدحسن اسدی با بیان اینکه تلاش شبانه روزی مجموعه شهرداری و شورای اسلامی شهر توانستیم در یک ماه گذشته پروژه های مهم و بزرگی را در کلانشهر شیراز افتتاح و به بهره برداری برسانیم، گفت: محور شمالی بزرگراه شهید سلیمانی، آیت الله حائری شیرازی، پل شماره یک تقاطع غیر همسطح شهدای حرم احمد بن موسی (ع) و بازار هنر از جمله این پروژه ها بوده اند.

این سیاستگذار حوزه شهری افزود: این طرح ظرفیت بالایی دارد که فضای مناسبی از سیما و منظر شهری را به نمایش بگذارد و بخشی از چهره واقعی شیراز را نشان دهد. حسین حسینی گفت: چندین ورودی و خروجی مهم در این میدان وجود دارد که محل عبور و مرور بسیاری از شهروندان است. برای همین باید پیوست فرهنگی این پروژه با دقت طراحی و اجرا شود. رئیس شورای اسلامی شهر شیراز تأکید کرد: این پروژه می تواند علاوه بر حل مشکلات ترافیکی، سیما و منظر مناسبی برای شهر مقدس شیراز ایجاد کند و با تعریف یک پیوست فرهنگی و اجتماعی مناسب، زیبایی و هویت واقعی شهر را به نمایش بگذارد. وی با ابراز امیدواری از اینکه این پروژه طی هشت ماه آینده به بهره برداری برسد، افزود: امیدوارم زمانی که این پروژه به نتیجه برسد، بتوانیم نمونه های عینی از این اهدافی که امروز مطرح می کنیم را به شما نشان دهیم. حسین حسینی گفت: ما روی این پروژه به عنوان فرصتی برای معرفی شخصیت واقعی شیراز حساب ویژه ای باز کرده ایم و امیدواریم این اتفاق به بهترین شکل رخ دهد. شهردار کلانشهر شیراز نیز در این آیین خدمت به شهروندان شهر شیراز را افتخاری بس بزرگ برای خود و مجموعه مدیریت شهری